§. XIV.

Jus Patronatus Prerogatywa Dziedzictwa, wedlug zwyczaju nie ma, y nie powinno Gregom Nie-Unitom, y Dyssydentom, bydz cdcymowanym; mają oni zatym *gaudere* tą Prerogatywą rownie z Katolikami Rzymskimi, w Dobrach wieczystych, lub na innych mieyscach *ex Possessione Bonorum* im służącą, z tą iednak Kondycją, że Grecy Nie-Unici, y Dyssydenci prezentować powinni Plebanow do Kościołow, y Cerkwi Rzymskich w Dobrach swoich, Xięzy Katolickich Rzymskich, *Et è converso*, Possessorowie Katolicy Rzymscy w Dobrach swych Cerkwie Greckie, Nie-Unitkie, y Zbory Dyssydenckie mający, będą obowiązani dawać prezenty do Cerkiew Greckich Nie-Unickich, Duchownym teyże Religii dobrych obyczajow, y świadectwem przez Biskupa, lub przez Jego Konfystorz legitymowanym; do Kościołow zaś Dyssydenckich Ministróm teyże, co y zgromadzenie konfessyi: ktorzy to Ministrowie, wedlug zwyczaju, y obrzadku Religii, będą wprzod od Pospolstwa Parafii obrani, y dobrym na piśmie świadectwem od zwierzchności swoiey ko-

ściel

Personam, intercedentibus, prima instantia reservatur Magistratui.

§. XIV.

Jure Patronatus ex consuetudine ad Prerogativas Domini Hereditarij spectante, Græci Non Uniti, Et Dissidentes, nullatenus privandi erunt, vel privari debent, gaudebunt itaque hac Prerogativa, tam in Bonis, que Jure perpetuo tenent, quam in alijs locis, ex Possessione Bonorum ipsis competente, equali cum Romanis Catholicis modo, ea tamen conditione, ut Græci Non-Uniti Et Dissidentes, ad regendas Ecclesias, Et Tempa Romanorum Catholicorum, in Bonis suis existentia, Sacerdotes Romanos Catholicos presentare teneantur, Et è converso Possessores Romani Catholici, ad Tempa Græcorum Non-Unitorum, Et Ecclesias Dissidenticas, in Bonis suis consistentes, quo ad Beneficia Græco Non-Unita Ecclesiasticos ejusdem Religionis, Bone vite ac morum, Et Testimonio sui Episcopi, aut Consistorij predictis, ad Ecclesias autem Dissidenticas Ministros ejusdem, quam sua Communitas profitetur Confessionis presentare tenebuntur: qui quidem Ministri, pro more Et Ritu sue Religionis à Communitate Parochianorum, præcedenter electi, Et dando à potestate sua Spirituali, in scriptis Testimonio muniti sunt, exceptis eis Litwa-

vis

ścielney opatrzeni, *excepto* w Litwie, tam tylko, gdzie Fundatorowie Zborow ustąpili swego Prawa, *presentandi Parochi*, Synodowi Ewangelickiemu. Prezbytera czyli Ministra raz installowanego, Dziedzie nie będzie miał mocy rugowania *ex Beneficio*, tudziez wyzey wspomnionie prezenty, mają bydz obustronnie, bez zadnego zylku, y pieniężney, dawane Rekognicyi, à to dla zabiezenia Depaktacyi, *Et Symoniæ.*